
Contacto

Teléfono 964331001
Fax 964331931
Correo Electrónico cabanes@cabanes.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5
(12180) Cabanes España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 977/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabanes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabanes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ci5j9LGmZ4QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y adecuación de la accesibilidad y eficiencia energética del
campo de fútbol.

Obras de mejora y adecuación de la accesibilidad y eficiencia energética del campo de fútbol.Descripción 
Valor estimado del contrato 152.476,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.496,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.476,13 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en el campo de fútbol ubicado en la Calle Campet, nº 3 de Cabanes
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Campet, 3
(12180) CABANES España

Adjudicación del contrato de Obras de mejora y adecuación de accesibilidad y eficiencia energética del campo de
fútbol.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cabanes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ci5j9LGmZ4QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 964331001
Correo Electrónico sheila.selma@cabanes.es

Dirección Postal

PLAZA IGLESIA, 5
(12180) CABANES España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. SIERRA ESPADÁN, 26 BAJO
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 964711229
Correo Electrónico info@rzarzoso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.313 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.198,73 EUR.

Motivación

Motivación Ampliar la oferta de instalaciones deportivas de la localidad con la inclusión de nuevas modalidades
deportivas y lúdicas.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 02/10/2024

Observaciones: El contrato se iniciará con la firma del acta de comprobación del replanteo.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CABANES

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBgDy7ZdWGd4GnZX6SChLUdrXjlz/AcwcPBSCPWfFwtCq0HeOBo07kQHqvrYSTSJp8vg3Hs4nnEs0/zXoB71lPY%2BfXUn6ZuejcPVDXj/Phxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan para minimizar interferencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2F3vqt3RQ%2BS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014052270 |  2024-000917274 | mié, 28 ago 2024 08:32:06:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25055511378553957404744728526431814152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2F3vqt3RQ%2BS81gZFETWmA%3D%3D

